



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2020 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

Organisasjonsnummer: 965 599 614
Organisasjonsform: Aksjeselskap
Foretaksnavn: NOVARTIS NORGE AS
Forretningsadresse: Nydalen allé 37A
0484 OSLO

Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2020 - 31.12.2020

Konsern

Morselskap i konsern: Nei

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Helene H Skatvedt
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 07.06.2021

Grunnlag for avgivelse

År 2020: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2019: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2020

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 10.07.2022



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt		1 375 817 094	1 300 064 116
Annen driftsinntekt		76 874 645	82 457 383
Sum inntekter		1 452 691 739	1 382 521 499
Kostnader			
Varekostnad		1 095 623 381	1 017 324 028
Lønnskostnad		160 895 818	149 003 545
Avskrivning på varige driftsmidler og immaterielle eiendeler		885 530	826 215
Annen driftskostnad		141 245 078	161 597 682
Sum kostnader		1 398 649 807	1 328 751 470
Driftsresultat		54 041 932	53 770 029
Finansinntekter og finanskostnader			
Annen finansinntekt		57 166	25 911
Sum finansinntekter		57 166	25 911
Rentekostnad til foretak i samme konsern		1 444 605	1 688 173
Annen rentekostnad		181 522	470 568
Annen finanskostnad		446 924	106 355
Sum finanskostnader		2 073 051	2 265 096
Netto finans		-2 015 885	-2 239 185
Ordinært resultat før skattekostnad		52 026 047	51 530 844
Skattekostnad på ordinært resultat		11 705 228	12 150 667
Ordinært resultat etter skattekostnad		40 320 819	39 380 177
Årsresultat		40 320 819	39 380 177
Overføringer og disponeringer			
Overføringer til/fra annen egenkapital		40 320 819	39 380 177
Sum overføringer og disponeringer		40 320 819	39 380 177



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Utsatt skattefordel		5 306 257	1 031 806
Sum immaterielle eiendeler		5 306 257	1 031 806
Varige driftsmidler			
Maskiner og anlegg		569 456	893 979
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner og lignende		570 045	1 101 086
Sum varige driftsmidler		1 139 501	1 995 065
Sum anleggsmidler		6 445 758	3 026 871
Omløpsmidler			
Varer			
Varer		326 004 981	308 684 268
Sum varer		326 004 981	308 684 268
Fordringer			
Kundefordringer		105 287 519	169 998 793
Andre fordringer		4 200 484	2 230 203
Konsernfordringer		58 374 678	0
Sum fordringer		167 862 681	172 228 996
Sum omløpsmidler		493 867 662	480 913 264
SUM EIENDELER		500 313 420	483 940 135
BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD			
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Selskapskapital		1 500 000	1 500 000
Annen innskutt egenkapital		10 302 649	10 302 649
Sum innskutt egenkapital		11 802 649	11 802 649



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital		171 306 630	130 985 811
Sum opptjent egenkapital		171 306 630	130 985 811
Sum egenkapital		183 109 279	142 788 460
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Andre avsetninger for forpliktelser		405 205	361 591
Sum avsetninger for forpliktelser		405 205	361 591
Annen langsiktig gjeld			
Øvrig langsiktig gjeld		50 000 000	50 000 000
Sum annen langsiktig gjeld		50 000 000	50 000 000
Sum langsiktig gjeld		50 405 205	50 361 591
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld		100 689 570	118 117 587
Betalbar skatt		15 979 679	10 825 453
Skyldige offentlige avgifter		64 970 348	64 249 757
Annen kortsiktig gjeld		85 159 341	97 597 287
Sum kortsiktig gjeld		266 798 938	290 790 084
Sum gjeld		317 204 143	341 151 675
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		500 313 422	483 940 135



Årsberetning 2020

Novartis Norge AS

Org.nr: 965599614 MVA

Virksomhetens art

Novartis Norge AS driver med markedsføring og salg av legemidler. Selskapet har forretningslokale i Nydalen Allé 37 A i Oslo.

Fortsatt drift

Årsregnskaper er avgitt under forutsetning om fortsatt drift og det bekreftes at forutsetningen er tilstede.

Arbeidsmiljø

Styret mener arbeidsmiljøet i selskapet er tilfredsstillende.

Det totale sykefraværet i bedriften har i 2020 vært på 1,18%. Vi anser dette for tilfredsstillende, og det er ikke satt i verk spesielle tiltak på dette området.

Selskapet har ikke hatt skader eller ulykker i 2020.

Mangfold er en av hjørnesteinene i Novartis og selskapet arbeider aktivt med mangfold og inkludering (Diversity&Inclusion). Novartis er også medlem av Diversity Charter Sverige som er en non-profit organisasjon. Foreningen arbeider gjennom sine medlemmer til å demonstrere hvor vellykket mangfolds ledelse kan se ut i praksis. Gjennom vårt medlemskap i Diversity Charter, forplikter vi oss til å jobbe aktivt med mangfold og inkluderende tilnærming i vår egen organisasjon.

For å drive med suksess som en global organisasjon, er det viktig at våre ansatte reflekterer det rike mangfoldet av kulturer, etnisitet og kjønn i våre markeder. Mangfold i arbeidsstyrken forbedrer kundeinnsikt og vår evne til å møte behovene til pasienter og andre interessenter. Det å beholde det mest kvalifiserte talent tilfører verdi til vårt selskap, våre kunder, våre ansatte, våre aksjonærer, våre leverandører og lokalsamfunnene der vi bor og arbeider.

Vi anser mangfold og inkludering å omfatte, men ikke være begrenset til:

- Etnisitet
- Kjønn
- Religion og livssyn
- Seksuell orientering
- Alder
- Utdannelse
- Nasjonalitet



Markedsrisiko

Selskapet har ingen betydelige transaksjoner i fremmed valuta, og sikringstransaksjoner er vurdert som unødvendig. Selskapet har langsiktig internfinansering på 50 MNOK.

Kreditrisiko

Selskapet vurderer kreditrisiko for å være svært god. Selskapet har 3 kunder som utgjør 90,1% av utestående per 31.12.2020. Kundene er grossister som kontrollerer apotekkjedene i Norge. Novartis Norge AS har ingen historikk med disse 3 kundene eller øvrige kunder som viser til betalingsudyktighet.

Likviditetsrisiko

Selskapet vurderer likviditeten i selskapet som god, og har ikke besluttet å innføre tiltak som endrer likviditetsrisiko. Forfallstidspunkter for kunder opprettholdes. Selskapet har en innvilget kassekreditt på 50 MNOK.

Fremtidsutsikter

Styret vurderer selskapets fremtidsutsikter som gode. I tillegg til god utvikling for eksisterende produkter i markedet, vil Novartis lansere flere produkter de kommende årene.

COVID-19

Selskapet følger anbefalingene fra de lokale helsemyndighetene om å sikre et trygt driftsmiljø for våre ansatte ved å sikre evner til å jobbe hjemmefra i en periode der det kreves.

Selskapet jobber tett med kunder og interessenter i helsevesenet for å sikre farmasøytisk forsyning til kunder for å dekke den ekstra etterspørselen som har økt på grunn av COVID-19. Selskapet legger til rette for at apotek eller pasienter som trenger legemiddelprodukter i ytterligere perioder for å forhindre hyppige besøk på sykehus, klinikker og apotek under de nåværende forhold med begrensninger i samfunnet.

Selskapet følger sammen med Novartis Group nøye situasjonen i forhold til produksjon og levering av produkter, samlinger fra kunder og eventuell negativ innvirkning på den samlede driften. Selskapet har hittil ikke opplevd noen vesentlig innvirkning underlagt COVID-19. De økonomiske effektene av den ekstra etterspørselen har bidratt positivt utover normale forventninger til resultatene fra de første syv månedene av 2020 og forventes å redusere til normale nivåer når restriksjoner er løftet i hele samfunnet.

Selv om det er fortsatt usikkerhet, forutser ikke selskapet at COVID-19 vesentlig vil påvirke forsyningskjeden, salg og lønnsomhet, nedskrivninger, finansiering og likviditet og intern kontroll.

Det er ikke behov for at selskapet bruker støtten som tilbys av regjeringen for å bekjempe potensielle negative forretningseffekter av COVID-19.

Resultatdisponering

Overskuddet i Novartis Norge AS på 40 320 819 NOK (2019: 39 380 179 NOK) foreslås disponert i sin helhet til annen egenkapital. Total egenkapital vil da utgjøre 183 109 279 NOK (2019: 142 788 460 NOK.)



Spesial for Novartis Norge AS

Oslo, 2021.06.07


Judith Love
Styreleder


Veronika Barabec
Styremedlem


René Kristoffersen
Styremedlem



Novartis Norge AS			
Resultatregnskap			
Tall i NOK			
DRIFTSINNTEKTER OG DRIFTSKOSTNADER	NOTE	2020	2019
Salgsinntekt	12	1 375 817 094	1 300 064 116
Annen driftsinntekt		<u>76 874 645</u>	<u>82 457 383</u>
Sum driftsinntekter		<u>1 452 691 739</u>	<u>1 382 521 499</u>
Varekostnad	11	1 095 623 381	1 017 324 028
Lønnskostnad	8,9	160 895 818	149 003 545
Avskrivninger	2	885 530	826 215
Annen driftskostnad	9,11	<u>141 245 078</u>	<u>161 597 682</u>
Sum driftskostnader		<u>1 398 649 807</u>	<u>1 328 751 470</u>
Driftsresultat		<u>54 041 935</u>	<u>53 770 029</u>
FINANSINNTEKTER OG FINANSKOSTNADER			
Annen finansinntekt		57 166	25 911
Rentekostnad til foretak i samme konsern	11	1 444 605	1 688 173
Annen rentekostnad		181 522	470 568
Annen finanskostnad		<u>446 924</u>	<u>106 355</u>
Netto finansresultat		<u>-2 015 885</u>	<u>-2 239 183</u>
Resultat før skattekostnad		<u>52 026 050</u>	<u>51 530 846</u>
Skattekostnad	10	11 705 228	12 150 667
ÅRSRESULTAT		<u>40 320 819</u>	<u>39 380 179</u>
OVERFØRINGER			
Avsatt utbytte		0	0
Avsatt til annen egenkapital		<u>40 320 819</u>	<u>39 380 179</u>
Sum overføringer		<u>40 320 819</u>	<u>39 380 179</u>



Novartis Norge AS			
Balanse pr 31. desember			
			Tall i
EIENDELER	NOT	2020	2019
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Utsatt skattefordel	1	<u>5 306 257</u>	<u>1 031 806</u>
Sum immaterielle eiendeler		<u>5 306 257</u>	<u>1 031 806</u>
Varige driftsmidler			
Maskiner og anlegg	2	569 456	893 979
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontromaskiner	2	<u>570 045</u>	<u>1 101 086</u>
Sum varige driftsmidler		<u>1 139 501</u>	<u>1 995 065</u>
Sum anleggsmidler		<u>6 445 758</u>	<u>3 026 871</u>
Omløpsmidler			
Varer			
	3	<u>326 004 981</u>	<u>308 684 268</u>
Fordringer			
Kundefordringer	4	105 287 519	169 998 793
Kortfristige fordringer konsernselskap	4	58 374 678	0
Andre kortsiktige fordringer	4	<u>4 200 484</u>	<u>2 230 203</u>
Sum fordringer		<u>167 862 682</u>	<u>172 228 995</u>
SUM EIENDELER		<u>500 313 422</u>	<u>483 940 135</u>



Novartis Norge AS			
Balanse pr 31. desember			
Tall i NOK			
EGENKAPITAL OG GJELD	NOTE	2020	2019
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital (150 aksjer á kr 10 000)	5,6	1 500 000	1 500 000
Annen innskutt egenkapital	5	<u>10 302 649</u>	<u>10 302 649</u>
Sum innskutt egenkapital		<u>11 802 649</u>	<u>11 802 649</u>
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital	5	<u>171 306 630</u>	<u>130 985 811</u>
Sum opptjent egenkapital		<u>171 306 630</u>	<u>130 985 811</u>
Sum egenkapital		<u>183 109 279</u>	<u>142 788 460</u>
Gjeld			
Avsetning for forpliktelser			
Øvrige forpliktelser		<u>405 205</u>	<u>361 591</u>
Sum avsetning for forpliktelser		<u>405 205</u>	<u>361 591</u>
Annen langsiktig gjeld			
Øvrig langsiktig gjeld	4	<u>50 000 000</u>	<u>50 000 000</u>
Sum annen langsiktig gjeld		<u>50 000 000</u>	<u>50 000 000</u>
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld	4	100 689 570	118 117 587
Betalbar skatt	10	15 979 679	10 825 453
Skyldige offentlige avgifter		64 970 348	64 249 757
Avsatt utbytte		0	0
Annen kortsiktig gjeld	4	<u>85 159 341</u>	<u>97 597 287</u>
Sum kortsiktig gjeld		<u>266 798 938</u>	<u>290 790 084</u>
Sum gjeld		<u>317 204 143</u>	<u>341 151 675</u>
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		500 313 422	483 940 135

Oslo
07.06.2021

Judith Love
Styreleder

Veronica Barrabes
Styremedlem/daglig leder

René Kristoffersen
Styremedlem



Kontantstrømpstilling

	2020	2019
Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter		
Resultat før skattekostnad	52 026 047	51 530 846
Periodens betalte skatt	10 -10 825 453	-9 174 978
Ordinære avskrivninger	2 885 530	826 215
Endring varelager	3 -17 320 713	-64 425 192
Endring i kundefordringer	6 336 595	-24 379 197
Endring i leverandørgjeld	-17 428 017	7 523 819
Endring i andre tidsavgrensingsposter	76 642 574	11 764 531
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter	90 316 563	-26 333 956
Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter		
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	2 -29 967	-1 240 981
Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler	2 0	42 378
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter	-29 967	-1 198 603
Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter		
Netto endring konsernkonto	-90 286 596	27 532 559
Utbetaling av utbytte	4 0	0
Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter	-90 286 596	27 532 559
	0	0
Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter ved periodens begynnelse	0	0
Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter periodens slutt	0	0



Novartis Norge AS

Noter til regnskapet for 2020

Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk.

Hovedregel for vurdering og klassifisering av balanseposter

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som forfaller til betaling innen ett år etter anskaffelsestidspunktet, samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Øvrige poster er klassifisert som anleggsmiddel/langsiktig gjeld.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på opptakstidspunktet.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi ved verdifall som ikke forventes å være forbigående. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Salgsinntekter

Inntekter ved salg av varer og tjenester vurderes til virkelig verdi av vederlaget, netto etter fradrag for merverdiavgift, returer, rabatter og andre avslag. Salg av varer resultatføres når selskapet har levert sine produkter til kunden og det ikke er uoppfylte forpliktelser som kan påvirke kundens aksept av leveringen.

Inntektsføring ved salg av varer skjer på leveringstidspunktet

Varige driftsmidler

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives over driftsmidlenes forventede levetid dersom de har en levetid på 3 år eller mer og har en kostpris som overstiger kr 15 000. Direkte vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader. Påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet. Selskapet har ikke finansiell leasing.

Leasing

Selskapet har leasingavtaler som er å anse som operasjonelle leasingavtaler. Leasing av maskiner og driftsløsøre blir regnskapsmessig behandlet som ordinær leie.

Varelager

Varer vurderes til det laveste av anskaffelseskost (etter FIFO-prinsippet) og virkelig verdi. Virkelig verdi er estimert salgpris fratrukket kostnader for ferdigstillelse og salg.

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer føres opp i balansen etter fradrag for avsetning til forventede tap.

Utenlandsk valuta

Fordringer og gjeld i utenlandsk valuta vurderes etter kursen ved regnskapsårets slutt. Transaksjoner i utenlandsk valuta omregnes til kursen på transaksjonstidspunktet.

Valutakursendringer resultatføres løpende i regnskapsperioden.

Pensjoner

Selskapet har en innskuddsbasert pensjonsordning. Kostnaden blir ført løpende i regnskapet.

Skatt

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt beregnes med 22 % på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reversere i samme periode er utlignet. Netto utsatt skattefordel er balanseført.

Kontantstrømoppstilling

Kontantstrømoppstillingen utarbeides etter den indirekte metoden. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd and andre kortsiktige, likvide plasseringer som umiddelbart og med uvesentlig kursrisiko kan konverteres til kjente kontantbeløp og med forfallsdato kortere enn tre måneder fra anskaffelsesdato.



Novartis Norge AS

Noter til regnskapet for 2020

Note 2 Varige driftsmidler

Varige driftsmidler	Maskiner	Driftsløsøre	Sum varige driftsmidler
Anskaffelseskost 31.12.	2 671 518	2 850 406	5 521 924
Tilgang	0	29 967	29 967
Avgang	57 800	449 328	507 128
Nedskrivninger	0	0	0
Anskaffelseskost 31.12.	2 613 718	2 431 045	5 044 763
Akkumulerte avskrivninger 31.12.	2 255 729	1 649 530	3 905 259
Balansført verdi 31.12.	357 989	781 515	1 139 504
Årets avskrivninger	294 468	591 061	885 530
Forventet økonomisk levetid	3-10 år	3-10 år	
Avskrivningsplan	Lineær	Lineær	
Leiekostnad fast eiendom		2020	2019
		5 187 464	5 030 836
Årlig leie av ikke-balansførte driftsmidler			
Driftsmiddel (årlig leie)		2020	2019
Maskiner		2 048 186	3 680 230
Driftsløsøre		14 741	200 155

Note 3 Varebeholdninger

	2020	2019
Lager av innkjøpte ferdigvarer	326 004 981	308 684 268
Sum	326 004 981	308 684 268
Varebeholdning vurdert til anskaffelseskost	350 386 112	314 316 520
Nedskrivning for ukurans	-24 381 130	-5 632 251
Sum	326 004 981	308 684 268

Note 4 Mellomværende med selskap i samme konsern m.v.

Fordringer til foretak i samme konsern	Kortstiktige fordringer		Kundefordringer	
	2020	2019	2020	2019
Foretak i samme konsern	0	0	10 206 395	7 791 333
Sum	0	0	10 206 395	7 791 333

Selskapet har ingen fordringer som forfaller senere enn ett år etter regnskapsårets slutt.



Novartis Norge AS

Noter til regnskapet for 2020

Gjeld til foretak i samme konsern	2020	2019
Langsiktig gjeld med forfall senere enn 5 år	50 000 000	50 000 000
Leverandørgjeld	74 596 675	74 008 427
Skyldig utbytte	0	0
Sum	124 596 675	124 008 427
Konsernkonto	2020	2019
Konsernkonto cash pool	58 374 678	-31 911 917
Sum	58 374 678	-31 911 917

Note 5 Egenkapital

Årets endring i egenkapital	Aksjekapital	Annen innskutt egenkapital	Annen egenkapital	Sum
Egenkapital 01.01.	1 500 000	10 302 649	130 985 811	142 788 460
Årets resultat	0	0	40 320 819	40 320 819
Egenkapital 31.12.	1 500 000	10 302 649	171 306 630	183 109 279

Note 6 Aksjekapital og aksjonærinformasjon

Aksjekapitalen på kr. 1 500 000 består av 150 aksjer á kr. 10 000. Alle aksjer har like rettigheter. Samtlige aksjer eies av Novartis AG i Sveits. Novartis Norge AS konsolideres inn i konsernregnskapet til Novartis AG. Konsernregnskapet kan fås utlevert ved henvendelse til Novartis AG, Novartis AG, Lichtstrasse 35, CH-4056 Basel, Switzerland.

Note 7 Bundne bankinnskudd, trekkrettigheter

Selskapet har etablert bankgaranti for å ivareta sitt ansvar for skattetrekk.

Selskapet etablert husleiegaranti for leie av hovedkontoret på Nydalen Alle 37 AS på totalt NOK 2.235.000.



Novartis Norge AS

Noter til regnskapet for 2020

Note 8 Pensjonskostnader

Selskapet er pliktig til å ha obligatorisk tjenstepensjonsordning, og den eksisterende ordningen tilfredstiller disse kravene. Selskapet har en innskuddsbasert pensjonsordning som per årsslutt omfatter 112 personer.

Innskuddsplanen utgjør mellom 7% og 20,1% av lønnen.

Pensjonskostnaden for 2020 er på kr 10.422.706.

Note 9 Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte mm.

Lønnskostnader	2020	2019
Lønninger	116 365 314	112 721 077
Arbeidsgiveravgift	19 241 459	18 409 805
Pensjonskostnader	10 422 706	9 917 624
Andre ytelser	14 866 339	7 955 039
Sum	160 895 818	149 003 545

Selskapet har sysselsatt 112 årsverk i regnskapsåret (106 i 2019).

Det er ikke utbetalt styrehonorar i 2020.

Lønn og andre ytelser til daglig leder har i 2020 utgjort løn 1 172 260 kr og andre ytelser

829 389 kr.

Det er ikke gitt lån/sikkerhetsstillelse til daglig leder, styreformann eller andre nærstående parter.

Der er ingen enkelt lån/ sikkerhetsstillelser som utgjør mer enn 5% av selskapets egenkapital.

Opsjoner:

Novartiskonsernet har etablert et opsjonsordningsprogram for ledende ansatte.

Det foreligger 2 typer opsjoner, ordinære opsjoner og restricted stock units. Optjenningsperioden er 3 år.

Regnskapsført lønnskostnad vedr. opsjoner:	2020	2019
Restricted Stock Units	914 813	897 797
Ordinære opsjoner	0	0
Sum	914 813	897 797

	2020	2019
Bokført forpliktelse knyttet til opsjoner:	2 085 519	1 825 675
Sum	2 085 519	1 825 675

Revisor	2020	2019
Kostnadsført godtgjørelse til revisor fordeler seg slik:		
Lovpålagt revisjon, inkludert utarbeidelse av årsregnskap	374 551	374 000
Skatterådgivning (inkl. teknisk bistand med ligningspapirer)	0	0
Andre tjenester utenfor revisjon	0	45 000
Andre attestasjonstjenester	16 800	16 800
Sum godtgjørelse til revisor	391 351	435 800

Honorar til revisor er ekskludert merverdiavgift.



Novartis Norge AS

Noter til regnskapet for 2020

Note 10 Skatter

Beregning av utsatt skatt/utsatt skattefordel

	Endring	2020	2019
Midlertidige forskjeller*			
Driftsmidler		-1 569 722	-1 492 066
Varebeholdning		-24 381 131	-5 632 251
Gevinst/tapskonto		2 236 706	2 795 882
Øvrige midlertidige forskjeller		-405 205	-361 591
Netto midlertidige forskjeller		-24 119 353	-4 690 026
Grunnlag for utsatt skattefordel		-24 119 353	-4 690 026
Utsatt skattefordel (22%, 22%)		-5 306 257	-1 031 806
Utsatt skattefordel i balansen		-5 306 257	-1 031 806

Grunnlag for skattekostnad, endring i utsatt skatt og betalbar skatt

Resultat før skattekostnad	52 026 047	51 530 846
Permanente forskjeller	1 179 534	3 699 460
Grunnlag for årets skattekostnad	53 205 581	55 230 306
Endring i midlertidige resultatforskjeller	19 429 328	-6 023 702
Grunnlag for betalbar skatt i resultatregnskapet	72 634 909	49 206 604
+ Mottatt konsernbidrag	0	0
Skattepliktig inntekt (grunnlag for betalbar skatt i balansen)	72 634 909	49 206 604

Fordeling av skattekostnaden

Betalbar skatt (22 % av gr.lag for betalbar skatt i resultatregnskapet)	15 979 679	10 825 453
For mye, for lite avsatt i fjor	0	0
Sum betalbar skatt	15 979 679	10 825 453
Endring i utsatt skatt/skattefordel	-4 274 451	1 325 214
Endring i utsatt skatt/skattefordel som følge av endret skattesats	0	0
Skattekostnad (22 % av grunnlag for årets skattekostnad)	11 705 228	12 150 667

Betalbar skatt i balansen

Betalbar skatt (22 % av gr.lag for betalbar skatt i resultatregnskapet)	15 979 679	10 825 453
Skatteeffekt av mottatt konsernbidrag	0	0
Betalbar skatt i balansen	15 979 679	10 825 453



Novartis Norge AS

Noter til regnskapet for 2020

Note 11 Transaksjoner med nærstående parter

Ytelser til ledende ansatte er omtalt i note 9, og mellomværende med konsernselskaper er omtalt i note 4.

Selskapets transaksjoner med nærstående parter:	2020	2019
a) Kjøp av varer		
- Søsterselskaper	1 107 661 821	1 065 838 875
b) Kjøp av tjenester		
- Morselskap (administrative tjenester)	5 403 015	6 386 661
c) Rentekostnader		
- Søsterselskap	1 119 999	835 008
d) Rentekostnader fra konsernkontoordning ("In-house bank")		
- Morselskap	324 605	853 165

Note 12 Driftsinntekter

	2020	2019
Salgsinntekter	1 375 817 094	1 300 064 116
Andre driftsinntekter	76 874 645	82 457 383
Sum	1 452 691 739	1 382 521 499

Geografisk fordeling	2020	2019
Norge	1 371 803 425	1 299 488 098
Tyskland	0	576 018
Storbritannia	1 305 448	0
Sverige	2 708 221	0
Sum	1 375 817 094	1 300 064 116

Note 13 Hendelser etter balansedagen

De økonomiske effektene av den ekstra etterspørselen har bidratt positivt utover normale forventninger til resultatene fra de første syv månedene av 2020 og forventes å redusere til normale nivåer når restriksjoner er løftet i hele samfunnet. Selv om det er fortsatt usikkerhet, forutser ikke selskapet at COVID-19 vesentlig vil påvirke forsyningskjeden, salg og lønnsomhet, nedskrivninger, finansiering og likviditet og intern kontroll. Det er ikke behov for at selskapet bruker støtten som tilbys av regjeringen for å bekjempe potensielle negative forretningseffekter av COVID-19.



Til generalforsamlingen i Novartis Norge AS
